
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 июля 2011 г. N 223 
 

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

РЕСПУБЛИКАНСКИХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства КЧР от 19.08.2011 N 274) 

 

 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 года 

N 957-р Правительство Карачаево-Черкесской Республики постановляет: 

1. Органам исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя подведомственных республиканских государственных 
учреждений, главным распорядителям средств республиканского бюджета, принять меры по 
увеличению с 1 июня 2011 года на 6,5 процента окладов (должностных окладов), базовых окладов 
(базовых должностных окладов), обеспечиваемой за счет средств, предусмотренных в 
республиканском бюджете, работников республиканских государственных учреждений, органов 
государственной власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики, оплата 
труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 23.01.2009 N 11 "О введении новых систем оплаты труда работников 
республиканских бюджетных учреждений и органов государственной власти Карачаево-
Черкесской Республики, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе 
Единой тарифной сетки по оплате труда работников республиканских государственных 
учреждений". 
(в ред. Постановления Правительства КЧР от 19.08.2011 N 274) 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Карачаево-Черкесской Республики произвести аналогичное повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего финансовые 
вопросы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2011 года. 

 
Председатель Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики 
И.И.КЯБИШЕВ 

 
 
 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C77F478DCC612CC1E0A62A31013473B0795C79E71CAB03DF66C08681BD0C9686B16C841344257C93ADFE5C86D1A42D15DA7381F270B96595B8E4N3S4O
consultantplus://offline/ref=C77F478DCC612CC1E0A6343C17582FBA7A5623EF1EA40F8F31C2D7D4B3099ED6EB7C925A48216292ACE05B8D87NFS6O
consultantplus://offline/ref=C77F478DCC612CC1E0A62A31013473B0795C79E71AAB07DE649D8C89E4009481BE3393060D717192A8E0588C9BF76942NDS4O
consultantplus://offline/ref=C77F478DCC612CC1E0A62A31013473B0795C79E71CAB03DF66C08681BD0C9686B16C841344257C93ADFE5F86D1A42D15DA7381F270B96595B8E4N3S4O

